



SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2024 – PROCESSO DE ORIGEM Nº 36.694/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024, CELEBRADA COM A EMPRESA SIMEIA A. H. M. MUSTAFA EPP, QUE TEM POR OBJETO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS.

PARTES: SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES E A EMPRESA SIMEIA A. H. M. MUSTAFA EPP.

O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 1, Bairro Dom Bosco, Corumbá/MS, inscrito no CNPJ/MF nº 03.330.461/0001-10 por intermédio da **Secretaria Executiva de Licitações e Contratações**, neste ato representado pelo Secretário Executivo de Licitações e Contratações **Sr. Enio Gonçalves Vasconcelos**, inscrito no CPF/MF Nº 506.308.651-91 e a **Empresa SIMEIA A. H. M. MUSTAFÁ EPP**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF nº 24.602.765/0001-60, com sede na Rua Treze de Junho nº 749, Bairro Centro, Corumbá/MS, por seu representante legal, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 36.694/2023, Pregão Eletrônico nº 03/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o **Segundo Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 14/2024**.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto:

1.1. a prorrogação do Prazo de Vigência da Ata nº 14/2024, por mais 12 (doze) meses, a partir de 16/07/2025 a 16/07/2026, conforme previsto no item 7.1 da Ata de Registro de Preços.

1.2 o Reajuste dos itens contratados, conforme previsto no item 8.1.4. da Ata de Registro de Preços.

1.3 a repactuação dos itens 5 e 6 conforme previsto no item 8.1.5 da Ata de Registro de Preços.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – REAJUSTE DE PREÇOS

2.1 Com a prorrogação do prazo de vigência, os preços foram reajustados, observada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação, conforme previsto no item 8.1.4 e 8.1.5 da Ata de Registro de Preços.



2.2 Fica realinhado os valores unitários dos saldos dos itens abaixo, perfazendo o valor tota de R\$ 58.269,91 (cinquenta e oito mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa e um centavos)

ATA Nº14/2024 -SIMEIA A. H. M. MUSTAFÁ EPP

CNPJ/MF Nº 24.602.765/0001-60

RUA TREZE DE JUNHO Nº 749 - BAIRRO CENTRO - CORUMBÁ/MS

PROCESSO Nº 36.694/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Código	Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4061395	3	COLHER DESCARTÁVEL - confeccionada em material plástico descartável apropriada para almoço e jantar, em material resistente atóxico, na cor branco leitoso ou transparente, com aproximadamente 16 cm de comprimento, pct com 50 unid.	Pacote	569	R\$ 4,34	R\$ 2.469,46
4054061	5	COPO DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL DE 200ML - fabricado em material Biodegradável, com capacidade de 200ml, embalados em pacote com 100 unidades, com identificação do fabricante, dados do produto, indicação de uso, data de fabricação e validade estampados no pacote.	Pacote	4426	R\$ 6,20	R\$ 27.441,20
4054062	6	COPO DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL DE 50ML - fabricado em material Biodegradável, com capacidade de 50ml, embalados em pacote com 100 unidades, com identificação do fabricante, dados do produto, indicação de uso, data de fabricação e validade estampados no pacote.	Pacote	1780	R\$ 3,07	R\$ 5.464,60
4055022	12	FORMA DE PAPEL PARA PANETONE 500 G - Formas de Papel Kraft Marrom Forneável natural para Panetone de 500g. Medidas aproximadas de: 9,5 cm (altura) x 13cm (diâmetro). Pacote com 100 unidades, contendo em seu corpo, marca, nome, composição e informações do fabricante, data de fabricação e validade.	Pacote	54	R\$ 50,42	R\$ 2.722,68
4064169	18	PAPEL TOALHA ROLO - Papel toalha na cor branca, acondicionado em rolos contendo no mínimo 50 tolas de aproximadamente 22x20cm, com alto poder de absorção, fabricado em 100% fibras naturais, picotada e gofrada, embalado em pacotes contendo 02 rolos, com identificação do produto, dados do fabricante	Pacote	430	R\$ 5,56	R\$ 2.390,80



		estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.				
4054065	23	SACO PARA LEMBRANCINHA 15X20CM – Saco de celofane transparente para lembrancinhas, medindo 15x20cm, embalados em pacote com 100 unidades, onde estarão estampados dados do produto e produtor, data de fabricação e validade.	Pacote	567	R\$ 20,11	R\$ 11.402,37
4055023	24	SACO PARA PANETONE 250 G – Sacos transparentes em polipropileno virgem para panetones de 250 g, decorados com motivos natalinos, medindo aproximadamente 22x32cm, embalados em pacotes com 100 unidades estampados no pacote dados do produto e produtor.	Pacote	74	R\$ 36,51	R\$ 2.701,74
4055024	25	SACO PARA PANETONE 500 G – Sacos transparentes em polipropileno virgem para panetones de 250 g, decorados com motivos natalinos, medindo aproximadamente 25x35cm, embalados em pacotes com 100 unidades estampados no pacote dados do produto e produtor.	Pacote	74	R\$ 49,69	R\$ 3.677,06
			TOTAL			R\$ 58.269,91

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta os efeitos legais.

Corumbá/MS, 14 de julho de 2025.

Secretaria Executiva de Licitações e Contratações

Enio Gonçalves Vasconcelos
CPF/MF Nº 506.308.651-91

SIMEIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP
CNPJ/MF Nº 24.602.765/0001-60
CONTRATADA